
USNESENÍ z 23. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 10. 2005

UR/23/1/2005 Program 23. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 23. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
20. 10. 2005

UR/23/2/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

- s termínem plnění 20. 10. 2005 dle části A) upravené důvodové zprávy

- s termínem plnění čtvrtletně a průběžně dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění  svých usnesení  dle části  A)  upravené důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   změnu termínu plnění svých usnesení dle části B) důvodové zprávy

4. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

- UR/10/63/2005, bod 4, ze dne 24. 3. 2005, dle části B) důvodové zprávy

- UR/13/49/2005, bod 3, ze dne 5. 5. 2005, dle části B) důvodové zprávy

- UR/17/54/2005, bod 3, ze dne 16. 6. 2005, dle části B) důvodové zprávy

UR/23/3/2005 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  "Vlastivědné
muzeum v Šumperku – stavební úpravy objektu kobek"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 01. 2005 na
realizaci  akce „Vlastivědné muzeum v Šumperku – stavební  úpravy objektu kobek“
mezi Olomouckým krajem a firmou IRSTAV ,  s.r.o.,  Nový Malín 267,  788 03 Nový
Malín, IČ: 651 41 385 dle Přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení  

UR/23/4/2005 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  "Silnice  II/150
Prostějov - Kraličky II"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  3  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  9. 7. 2004  na
realizaci  akce  „Silnice  II/150  Prostějov  –  Kraličky  II“  mezi  Olomouckým  krajem  a
společností STRABAG a.s. , Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

1



3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/23/5/2005 Zřízení  funkce  koordinátora  projektu  -  dodatek  č.  2  smlouvy
(CNED)          

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku číslo 2 ke smlouvě uzavřené mezi Olomouckým
krajem a   Le  Centre  National  d´Enseignement  á  Distance  se  sídlem Téléport  2  –
Boulevard Nicéphore  Niepce - BP 80300 – 86963 Futuroscope Ceres na zpracování
distančního jazykového výukového systému dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu,  náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 2 dle bodu
2 usnesení 

UR/23/6/2005 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
Sportovním klubům Zábřeh

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  textem  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Sportovními kluby Zábřeh, se sídlem Postřelmovská 4, 789 01
Zábřeh, IČ: 266 18 087 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  dodatek  dle  bodu  2  usnesení  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem  a  Sportovními  kluby  Zábřeh  se  sídlem  Postřelmovská  4,  789  01  Zábřeh,  
IČ: 266 18 087 dle Přílohy č. 1

UR/23/7/2005 Poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje – významné projekty v oblasti školství a sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle upravené důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení     

UR/23/8/2005 Změna  znění  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  pro  občanské
sdružení Tramtarie Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e   změnu účelu použití příspěvku dle důvodové zprávy

UR/23/9/2005 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - Významné projekty z oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/23/10/2005 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - Významné projekty z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje příjemci  Sdružení  D,
Polská 4, 779 00  Olomouc, IČ: 70865574, dle Přílohy důvodové zprávy za podmínky,
že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže potvrdí, že poskytnutí finančního příspěvku
není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/23/11/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám XIII.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předmětem  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektu   akciové  společnosti  ZP  Šumvald,  IČ:  61974994,  kde  výše  podpory  dle
smlouvy převyšuje 200 tis. Kč

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Operační  program
Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke  smlouvám  V.   ke  schválení  dle  důvodové
zprávy, tj. projektu  akciové společnosti ZP Šumvald, IČ: 61974994, kde výše podpory
dle smlouvy převyšuje 200 tis. Kč 

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předmět  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté  Olomouckým
krajem v rámci  Operačního programu Olomouckého kraje  2004 u  projektu  akciové
společnosti ZP Šumvald, IČ: 61974994, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč

3



UR/23/12/2005 Grantová  schémata   Olomouckého  kraje  –  dodatky  ke
smlouvám III.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce v rámci  grantového schématu Olomouckého kraje  při  Společném regionálním
operačním programu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Grantová  schémata
Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu

UR/23/13/2005 Smlouva  –  Příspěvek  obcím  na  zpracování  projektové
dokumentace v rámci PHARE CBC

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  obcím  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se Smlouvy o
poskytnutí příspěvku obcím

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005
4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit znění Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím dle důvodové zprávy

UR/23/14/2005 Program  obnovy  venkova  2005  -  změna  charakteru,  změna
ukončení akce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  vzorem dodatku  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z
Programu obnovy venkova 2005

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení vzor dodatku ke
Smlouvě o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2005

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí  dotace z Programu obnovy venkova
2005

5. u k l á d á   uzavřít  dodatky  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  Programu obnovy
venkova 2005 u obcí, které požádají o změnu charakteru akce nebo změnu termínu

4



ukončení akce

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: II. pololetí 2005

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zmocnit  MUDr.  Chalánkovou k podpisu dodatků ke Smlouvě o poskytnutí  dotace z
Programu  obnovy  venkova  2005  týkající  se  změny  charakteru  akce  nebo  změny
termínu ukončení akce

UR/23/15/2005 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- obec Vidnava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje s obcí Vidnava, IČ: 303 585 dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/23/16/2005 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, IČ: 708 859 40 dle Přílohy
č. 1

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/23/17/2005 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- Česká speleologická společnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje  s  Českou  speleologickou  společností  základní  organizací  7-03  Javoříčko,
IČ: 65762681 dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/23/18/2005 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje (Klub českých turistů)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní náměstí 38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103 dle

5



důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/23/19/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/23/20/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  rozpočtové  změny  –
DODATEK č. 1

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/23/21/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  rozpočtové  změny  –
DODATEK č. 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/23/22/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

6



a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/23/23/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/23/24/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1

UR/23/25/2005 Vyhodnocení veřejných zakázek na investiční akce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr dodavatele Ing. Dimitri Kirjakovský na zhotovení projektové
dokumentace a zajištění stavebního povolení pro stavbu: Mohelnice – školní tělocvična

3. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:

a) Dodávka  stavebních  prací  –  270205  Morava,  Olomouc  –  I.  Etapa  a  III/03551
Olomouc – most u plynárny, ev. Č. 03551-2

b) II/449 Valšovský Žleb – silnice a mosty ev. č. 449 – 008,009,010

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  na  realizaci  akcí  mezi  Olomouckým  krajem  a
vybranými dodavateli

5. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  informací  o uzavření  smluv  s dodavateli  dle bodu  
3 usnesení  na "Centrální  adrese" v souladu s § 67 a 84 zákona č.  40/2004 Sb.  o
veřejných zakázkách

7



O: vedoucí odboru ekonomického
T: 24. 11. 2005

6. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 4 usnesení

UR/23/26/2005 Majetkoprávní záležitosti - záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 443 ost. pl. o výměře 595 m2 v k.ú. a
obci Víceměřice, dle geometrického plánu č. 91 - 44/2005 ze dne 12. 5. 2005 pozemek
parc.  č.  443/2  ost.  pl.  o  výměře  595  m2  v  k.ú.  a  obci  Víceměřice,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Víceměřice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést budovu bydlení Zábřeh čp. 1318 na pozemku parc. č. 984
zast. pl., budovu bydlení Zábřeh čp. 1364 na pozemku parc. č. 1115 zast. pl., včetně
pozemků parc.  č.  984 zast.  pl.  o  výměře 777 m2,  parc.  č.  985 zahrada o  výměře
2560 m2, parc. č. 1115 zast. pl. o výměře 218 m2, parc. č. 1116 zahrada o výměře
1231 m2 a budovu zem. stavby bez čp./če. na pozemku parc. č. 1647 zast. pl., budovu
jiné  stavby bez čp./če.  na pozemku parc.  č.  1648 zast.  pl.,  včetně pozemků parc.
č. 1647 zast. pl. o výměře 522 m2 a parc. č. 1648 zast. pl. o výměře 255 m2, vše v k.ú.
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Středního
odborného  učiliště,  Zábřeh,  nám.  8.  května  2,  do  vlastnictví  města  Zábřeh  za
podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  budovy bydlení  Zábřeh
čp. 88 na pozemku parc. č. 452 zast. pl. včetně pozemků parc. č. 452 zast. pl. výměře
1878 m2, parc. č. 453/1 ost. pl. o výměře 187 m2, parc. č. 454/2 ost. pl. o výměře  
148 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví města Zábřeha do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  správy  Středního odborného  učiliště,  Zábřeh,  nám.  
8.  května  2.  Olomoucký  kraj  se  v  darovací  smlouvě  zaváže  bezúplatně  převést
předmětné nemovitosti zpět do vlastnictví města Zábřeh. V případě ukončení činnosti
Olomouckého kraje v (na) předmětných nemovitostech Olomoucký kraj předloží městu
Zábřeh návrh darovací  smlouvy na bezúplatný  převod předmětných nemovitostí  do
vlastnictví města Zábřeh do 6 měsíců od rozhodnutí příslušného orgánu o ukončení
činnosti  Olomouckého  kraje  v  (na)  předmětných  nemovitostech.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatky spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat pozemek parc. č. 1692 ostatní plocha o výměře 637 m2 v katastrálním
území Bratrušov, obec Bratrušov z vlastnictví Olomouckého kraje za minimální kupní
cenu  ve  výši  25.480,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

2.4. odprodat části pozemku parc. č. 1555 ost. pl. o celkové  výměře 89 m2 v k.ú. a
obci  Plumlov,  dle  geometrického  plánu  č.  637  –  55/2005,  92  55/2005  ze  dne  
17. 6. 2005 pozemky parc. č. 1555/2 ost. pl. o výměře 88 m2 a parc. č. 1555/3 ost. pl. o
výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Plumlov, část pozemku parc. č. 701/2 ost. pl. o výměře
28 m2 v k.ú. Soběsuky u Plumlova, obec Plumlov, dle geometrického plánu č. 637 –
55/2005, 92 55/2005 ze dne 17. 6. 2005  pozemek parc. č. 701/3 ost. pl. o výměře 
28 m2 v k.ú. Soběsuky u Plumlova, obec Plumlov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,

8



ze správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví
společnosti AGROP NOVA a.s. za kupní cenu ve výši 3 670,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. odprodat pozemek parc. č. 302 ost. pl. o výměře 187 m2 v k.ú. Potštát – Dolní
Předměstí,  obec  Potštát  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  
4 100,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2.1. - 2. 5. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 11. 2005

4. u k l á d á   požádat město Zábřeh o vyjádření k přijatému záměru Olomouckého kraje
dle  bodu  2.  2.  návrhu  na  usnesení,  a  to  před  jeho  zveřejněním na  úřední  desce
Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 11. 2005

5. u k l á d á   informovat  o  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodu  2.  5.  návrhu  na
usnesení vlastníky sousedních nemovitostí 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 11. 2005

6. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2.1. – 2. 5. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 11. 2005

UR/23/27/2005 Majetkoprávní záležitosti - věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1930 ost. pl. v k.ú. a obci
Postřelmov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, a to v rozsahu dle geometrického plánu
pro  vyznačení  věcného  břemene  č.  728  –  208/2004  ze  dne  
27.  10.  2004,  spočívajícího  v  právu  umístění  ochranné  betonové  hráze  a  právu
přístupu a příjezdu pro kontrolu, opravu a údržbu ochranné stěny, ve prospěch Povodí
Moravy, s. p. za jednorázovou úhradu ve výši 120,- Kč. Oprávněný z věcného břemene
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do
katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatné zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1242/2 ost. pl. a
části pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr parc.  
č. 1242/2, oba v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, ve vlastnictví města Lipník nad Bečvou,
v rozsahu dle geometrického plánu č. 2016-163/2004 ze dne 10. 5. 2005, spočívající v
právu uložení podzemního kolektoru pro tepelné čerpadlo, v právu vstupu a vjezdu za
účelem údržby a provádění oprav podzemního kolektoru pro tepelné čerpadlo, vše ve
prospěch Olomouckého kraje, a to na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí správní

9



poplatek  k  návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému  břemenu  do  katastru
nemovitostí.  Olomoucký  kraj  souhlasí  s  vybudováním  víceúčelového  hřiště  na
pozemku parc. č. 1242/2 ost. pl. a části pozemku ve zjednodušené evidenci  - parcela
původ  PK  parc.  č.  1242/2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Lipník  nad  Bečvou  v  prostoru  nad
uloženými podzemními kolektory pro tepelné čerpadlo. 

2.3. bezúplatné zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 496/2 ost. pl.
a  parc.  č.  496/9  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice,  vše  ve  vlastnictví  ČR  –  MEZ
Mohelnice, státní podnik, v rozsahu dle geometrického plánu č. 1638 – 140/2005 ze
dne  14.  9.  2005,  spočívajícího  v  právu  chůze  a  jízdy,  vše  ve  prospěch  každého
vlastníka budovy bez čp/če průmyslový objekt na pozemku parc. č. 496/14, budovy bez
čp/če  průmyslový  objekt  na  pozemku  parc.  č.  496/17  zast.  pl.,  budovy  bez  čp/če
průmyslový objekt na pozemku parc. č. 496/18 zast. pl., pozemků parc. č. 496/11 ost.
pl. o výměře 88 m2, parc. č. 496/14 zast. pl. o výměře 91 m2, parc. č. 496/17 zast. pl. o
výměře  254  m2 a  parc.  č.  496/18  zast.  pl.  o  výměře  520  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci
Mohelnice. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního
poplatku  k  návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému  břemenu  do  katastru
nemovitostí uhradí Olomoucký kraj.

UR/23/28/2005 Majetkoprávní záležitosti - odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej části pozemku parc. č. 3279/2 ost. pl. o výměře 41 m2 v k.ú. Medlov u
Uničova, obec Medlov, dle geometrického plánu č. 316 – 64/2005 ze dne 12. 7. 2005
pozemek parc. č. 3279/2 díl „a“o výměře 41 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č. st. 67 zast. pl. o celkové výměře 522 m2, v k.ú. Medlov u Uničova, obec Medlov  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  pana Zdeňka Kyncla za kupní cenu ve výši  
2 050,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1406/1 ost.
pl. o výměře cca 3884 m2 v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem
jako budoucím prodávajícím a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím kupujícím
za kupní cenu rovnající se ceně úřední stanovené znaleckým posudkem zpracovaným
dle  právních předpisů  o oceňování  majetku účinných v době uzavření  řádné kupní
smlouvy.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice I/46 Olomouc – východní tangenta,
2.  stavba“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

10



UR/23/29/2005 Majetkoprávní záležitosti - odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 198/1 orná
půda  o  výměře  cca  205  m2  v  k.ú.  Javoří  u  Maletína,  obec  Maletín  mezi  panem
Josefem Vítkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím za kupní cenu rovnající se úřední ceně převáděného pozemku, stanovené
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku účinných v době
uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na
uzavření kupní smlouvy, včetně kupní ceny a správního poplatku spojeného s návrhem
na  vklad  do  katastru  nemovitostí,  z  rozpočtu  stavby.  Řádná  kupní  smlouva  bude
uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude
stavba „Úprava trasy silnice III/31519 v obci Javoří“ kolaudována.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 213/1 orná
půda o výměře cca 412 m2 v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín mezi podílovými
spoluvlastníky paní Slavěnou Štajnerovou (id.  1/2) a paní Jiřinou Koutskou (id.  1/2)
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní
cenu rovnající se úřední ceně převáděného pozemku, stanovené znaleckým posudkem
dle právních předpisů pro oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní
smlouvy.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy,
včetně kupní ceny a správního poplatku spojeného s návrhem na vklad do katastru
nemovitostí, z rozpočtu stavby. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku
po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Úprava trasy silnice
III/31519 v obci Javoří“ kolaudována.

3.3. odkoupení  pozemků parc.  č.  212/28 ostatní  plocha  –  sportoviště  a  rekreační
plocha o výměře 1.149 m2 a parc. č. 212/46 ostatní plocha – jiná plocha  o výměře
2.917 m2, oba v katastrálním území Lutín, obec Lutín z vlastnictví Anny Chalupové do
vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín
za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 130.000,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady
vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e   svěření  nemovitého majetku do správy Sigmundovy střední  školy
strojírenské, Lutín dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického
práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/23/30/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

11



O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 58 ost. pl. o výměře 193 m2 a parc. č. 2617
ost. pl. o výměře 61 m2, oba v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Základní  školy Hranice,  Nová 1820,  do vlastnictví  města Hranice. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 767/1 lesní pozemek o výměře 1575 m2 v
k.ú.  Nekoř,  obec  Nekoř  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Nekoř.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemek parc. č. 637 ost. pl. o
výměře  6244  m2  včetně  tělesa  pozemní  komunikace  III/31551,  vše  v  k.ú.  a  obci
Klopina  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Klopina  jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. 6 zast.
pl., pozemku parc. č. 6 zast. pl. o výměře 92 m2, části pozemku parc. č. 10 ost. pl. o
výměře 3432 m2 a části pozemku parc. č.  7/7 ost. pl.  o výměře 11 m2, vše v k.ú.
Skalička u Hranic, obec Skalička, dle geometrického plánu č. 118 – 94/2005 ze dne 
8. 8. 2005 pozemek parc. č. 10 díl „h“ o výměře 3432 m2 a pozemek parc. č. 7/7 díl „d“
o výměře 11 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 10/1 ost. pl.
o celkové výměře 3443 m2, vše v k.ú.  Skalička u Hranic, obec Skalička z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Ústavu sociální péče pro mládež a dospělé Skalička,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Skalička.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatný převod pozemků parc. č. 275 ost. pl. o výměře 628 m2,  parc. č. 276
ost. pl. o výměře 3011 m2, parc. č. 309 ost. pl. o výměře 1842 m2, parc. č. 471 ost. pl.
o výměře 9662 m2, parc. č. 582/75 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 594 ost. pl. o
výměře 12364 m2, včetně těles pozemních komunikací, a pozemku parc. č. 181/7 ost.
pl.  o výměře 90 m2, vše v k.ú. a obci Krčmaň z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Krčmaň. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.6. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1145 ost. pl. o celkové výměře 678 m2
a části pozemku parc. č. 827 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka,
obec  Hrabová,  dle  geometrického  plánu  č.  315  –  336/2003  ze  dne  3.  12.  2003
pozemek parc.  č.  1145 díl  „d“  o výměře 109 m2 a pozemek parc.  č.  827 díl  „c“  o
výměře 2  m2,  které  jsou  sloučeny  do pozemku parc.  č.  1145/2  ost.  pl.  o  celkové
výměře 111 m2, pozemek parc. č. 1145/3 o výměře 72 m2 a pozemek parc. č. 1145/4
ost.  pl.  o  výměře  497  m2,  vše  v  k.ú.  Hrabová  u  Dubicka,  obec  Hrabová,  vše  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hrabová.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

12



3.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 520/1 ost. pl. o výměře 589 m2, dle
geometrického plánu č. 230-301/2004 ze dne 1. 2. 2005 pozemek parc. č. 520/5 ost.
pl. o výměře 589 m2, částí pozemku parc. č. 518 ost. pl. o celkové výměře 1635 m2,
dle geometrického plánu č. 230-301/2004 ze dne 1. 2. 2005 pozemky parc. č. 518/4
ost. pl. o výměře 99 m2, parc. č. 518/5 ost. pl. o výměře 70 m2, parc. č. 518/6 ost. pl. o
výměře 329 m2, parc. č. 518/7 ost. pl. o výměře 545 m2 a parc. č. 518/8 ost. pl. o
výměře 592 m2, a částí pozemku parc. č. 528 ost. pl. o celkové výměře 1006 m2, dle
geometrického plánu č. 230-301/2004 ze dne 1. 2. 2005 díl „a“ o výměře 56 m2, který
je sloučen do pozemku parc.  č.  265 ost.  pl.  o  celkové výměře 7125 m2,  díl  „b“  o
výměře 314 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 261 ost. pl. o celkové výměře
2333 m2, a díl „c“ o výměře 636 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 259 ost. pl. o
celkové výměře 1409 m2, vše v k.ú. a obci Želatovice z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví
obce Želatovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem předmětných
pozemků, včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

4.1. Základní školy Hranice dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení,

4.2.  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 2., 3. 5.,
3. 6. a 3. 7. návrhu na usnesení, 

4.3. Ústavu sociální péče pro mládež a dospělé Skalička, příspěvková organizace dle
bodu 3. 4. návrhu na usnesení,

a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/23/31/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2004, bod 2. 3., ze
dne  17.  9.  2004  ve  věci  bezúplatného  nabytí  pozemní  komunikace  včetně  části
pozemku parc. č.  349/3 ost.  pl.  o výměře 304 m2, dle geometrického plánu č. 327
226/2003 ze dne 7. 11. 2003 pozemek parc. č. 349/12 ost. pl. o výměře 304 m2,vše v
k. ú. Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, z vlastnictví obce Těšetice, do vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
z důvodu změny formy převodu nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatný  převod částí  pozemku parc.  č.  416 ost.  pl.  o  výměře 236 m2 dle
geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díly „f“ a „h“ o výměře 236 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. o celkové výměře 2345 m2,
části pozemku parc. č. 416 ost. pl. o výměře 28 m2 dle geometrického plánu č. 332-
102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díl „i“ o výměře 28 m2, který je sloučen do pozemku parc.

13



č. 350/3 ost.  pl.  o celkové výměře 135 m2, částí pozemku parc. č. 416 ost. pl. dle
geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 pozemky parc. č. 416/2 ost. pl.
o výměře 90 m2, parc. č. 416/3 ost. pl. o výměře 877 m2, parc. č. 416/4 ost. pl. o
výměře 500 m2 a parc. č. 416/5 ost. pl. o výměře 689 m2, částí pozemku parc. č. 386/2
ost.  pl.  dle geometrického plánu 327-226/2003 ze dne 7. 11. 2003 pozemky parc.  
č. 386/5 ost. pl. o výměře 100 m2, parc. č. 386/6 ost. pl. o výměře 99 m2 a parc.  
č. 386/7 ost. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, vše z
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Těšetice za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  částí  pozemku  parc.  č.  349/3  ost.  pl.  o  výměře  19  m2,  dle
geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díly „g“ a „j“ o výměře 19 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 416/1 ost. pl. o celkové výměře 5878 m2,
části pozemku parc. č. 350/2 ost. pl. o výměře 23 m2 dle geometrického plánu č. 332-
102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díl „c“ o výměře 23 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 416/1 ost. pl. o celkové výměře 5878 m2, části pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. dle
geometrického plánu 327-226/2003 ze dne 7. 11. 2003 díl „c“ o výměře 277 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 349/12 o celkové výměře 304 m2, části pozemku parc.
č. st. 106 zast. pl. dle geometrického plánu č. 327-226/2003 ze dne 7. 11. 2003 díl „f“ o
výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 349/12 ost. pl. o celkové výměře
304 m2, včetně tělesa pozemní komunikace,  vše v k.ú. Těšetice u Olomouce, obec
Těšetice, vše z vlastnictví obce Těšetice, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní
poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 7116/4 ost. pl. o výměře 3761 m2 a parc. 
č. 7116/6 ost. pl. o výměře 312 m2, oba v k.ú. Přerov, pozemků parc. č. 456/1 ost. pl. o
výměře 4233 m2 a parc. č. 456/2 ost. pl. o výměře 2323 m2, oba v k.ú. Lověšice u
Přerova, pozemku parc. č. 1017 ost. pl. o výměře 2127 m2 v k.ú. Dluhonice, pozemků
parc. č. 1251 ost. pl. o výměře 678 m2 a parc. č. 1252 ost. pl. o výměře 111 m2, oba v
k.ú. Čekyně, pozemku parc. č. 422 ost. pl. o výměře 3159 m2 v k.ú. Lýsky, pozemků
parc. č. 155 ost. pl. o výměře 423 m2, parc. č. 156 ost. pl. o výměře 14282 m2, oba v
k.ú. Popovice u Přerova , pozemku ve zjednodušené evidenci  – původ Pozemkový
katastr parc. č. 159 o výměře 4516 m2 v k.ú. Popovice u Přerova, pozemku parc.  
č. 414/1 ost. pl. o výměře 1344 m2 v k.ú. Vinary u Přerova, pozemků ve zjednodušené
evidenci – původ Pozemkový katastr parc. č. 424 o výměře 145 m2 a parc. č. 414/1 o
výměře 522 m2, oba v k.ú. Vinary u Přerova a pozemku parc. č. 269 zast. pl. o výměře
407 m2 v k.ú.  Žeravice,  vše obec Přerov,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Přerova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc.
č. 6863 ost. pl. o výměře 17099 m2, parc. č. 5025/1 ost. pl. o výměře 2495 m2, parc. 
č. 4957/1 ost. pl. o výměře 4694 m2, parc. č. 3803/2 ost. pl. o výměře 1101 m2, parc.
č. 5115/1 ost. pl. o výměře 34496 m2, parc. č. 6960 ost. pl. o výměře 176 m2 a parc. 
č. 3804/2 ost. pl. o výměře 76 m2, vše v k.ú. Přerov, pozemků parc. č. 527 ost. pl. o
výměře 398 m2, parc. č. 530 ost. pl. o výměře 1447 m2, parc. č. 531 ost. pl. o výměře
7714 m2 a parc. č. 532 ost. pl. o výměře 7763 m2, vše v k.ú. Předmostí, pozemku
parc. č. 439/13 ost. pl. o výměře 667 m2 v k.ú. Lověšice u Přerova, pozemku parc.  
č. 425 ost. pl.  o výměře 2522 m2 v k.ú. Lýsky a pozemku parc. č. 396/1 ost. pl. o
výměře 2787 m2 v k.ú. Vinary u Přerova, vše obec Přerov, vše z vlastnictví města
Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  545/1  ostatní  plocha  o  výměře  
1.083 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení  pozemku č.  222-57/2005 ze dne
5.8.2005 díl  „f“  o výměře 1.083 m2, částí  pozemku parc.  č.  545/2 ostatní plocha o
výměře 332 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze

14



dne 5.8.2005 díl „i“ o výměře 59 m2, díl „j“ o výměře 189 m2, díl „k“ o výměře 13 m2 a
díl „m“ o výměře 71 m2, částí pozemku parc. č. 552/1 ostatní plocha o výměře 75 m2,
dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „o“
o výměře 23 m2 a díl „p“ o výměře 52 m2,  včetně kanalizačního sběrače D1 (TBH 400
v délce 53,8 m a TBH 300 v délce 117,6), vše v k.ú. Blatec, obec Blatec z vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
do vlastnictví  obce Blatec  za podmínky,  že  současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  části  pozemku  parc.  č.  st.  62/1  zast.  plocha  o  výměře  343  m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „z“ o
výměře 343 m2, části pozemku parc. č.  st.  62/2 zast.  plocha o výměře 34 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „b1“ o
výměře  34  m2,  části  pozemku  parc.  č.  56  zahrada  o  výměře  190  m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „a“ o
výměře 190 m2, části  pozemku parc. č.  513/1 ostatní plocha o výměře 15 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „e“ o
výměře 15 m2, části  pozemku parc. č.  560/2 ostatní plocha o výměře 146 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „r“ o
výměře 146 m2,  části  pozemku parc.  č.  562/2  ostatní  plocha o  výměře 6  m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „t“ o
výměře  6  m2,  části  pozemku  parc.  č.  562/3  ostatní  plocha  o  výměře  1  m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „x“ o
výměře 1 m2, vše v k.ú. Blatec, obec Blatec z vlastnictví obce Blatec do vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 148/1 ost. pl. o výměře 1433 m2 v k.ú.
Trusovice,  obec  Bohuňovice,  dle  geometrického  plánu  č.  175  –  73/2004  ze  dne  
27. 6. 2005 pozemek parc. č. 148/7 ost. pl. o výměře 1433 m2 v k.ú. Trusovice, obec
Bohuňovice,  z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Bohuňovice  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 174/1 ost. pl. o
výměře 226 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 175 –
73/2004 ze dne 27. 6. 2005 pozemek parc. č. 174/1 díl „a“ o výměře 226 m2 v k.ú.
Trusovice, obec Bohuňovice, který je sloučen do pozemku parc. č. 148/1 o celkové
výměře 6 281 m2, části pozemku parc. č. 27/1 vodní plocha o výměře 22 m2, části
pozemku parc. č. 31 ost. pl. o výměře 20 m2, části parc. č. 175/1 ost. pl. o výměře  
512 m2 a části pozemku parc. č. 175/3 ost. pl. o výměře 732 m2, vše v k.ú. Trusovice,
obec  Bohuňovice,  dle  geometrického  plánu  č.  175  –  73/2004  ze  dne  27.  6.  2005
pozemky parc. č. 27/1 díl „c“ o výměře 22 m2, parc. č. 31 díl „j“ o výměře 20 m2, parc.
č. 175/1 díl „b“ o výměře 512 m2 a parc. č. 175/3 díl „g“ o výměře 732 m2, které jsou
sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  175/6  ost.  pl.  o  celkové  výměře  1286  m2  v  k.ú.
Trusovice,  obec  Bohuňovice,  vše  z  vlastnictví  obce  Bohuňovice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 355 ost.
pl. o výměře 5 881 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 334 –
74/2004 ze dne 21. 5. 2004 pozemek parc. č. 355 díl „ a“ o výměře 5 881 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 413/1 ost. pl. o celkové výměře 7 156 m2 v k.ú. a obci
Bohuňovice  včetně  tělesa  komunikace,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
dárcem a obcí Bohuňovice jako budoucím obdarovaným za podmínky, že současně
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 413/1
ost. pl. o výměře 7 731 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 334 –
74/2004 ze dne 21. 5. 2004 pozemek parc. č. 413/1 díl „d“ o výměře 7 731 m2, který je

15



sloučen do pozemku parc. č. 355 ost. pl. o celkové výměře 24 404 m2 v k.ú. a obci
Bohuňovice včetně tělesa komunikace mezi obcí Bohuňovice jako budoucím dárcem a
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouvy budou uzavřeny
do jednoho roku po nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné komunikace
ze  silniční  sítě  a  rozhodnutí  o  zařazení  nové  přeložky  silnice  do  silniční  sítě.
Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  858 ost.  pl.  o výměře 528 m2, dle
geometrického plánu č. 323/252/2004 ze dne 29. 11. 2004 (dále jen „GP“) pozemek
parc. č. 858/4 ost. pl. o výměře 528 m2, části pozemku parc. č. 858 ost. pl. o výměře
864 m2, dle GP díl „b“ o výměře 864 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku
parc. č. 858/5 ost. pl. o celkové výměře 1023 m2, části pozemku parc. č. 984/1 ost. pl.
o výměře 159 m2, dle GP díl „a“ o výměře 159 m2, který je sloučen do nově vzniklého
pozemku parc.  č.  858/5  ost.  pl.  o  celkové  výměře  1023  m2,  části  pozemku parc.
č. 984/1 ost. pl. o výměře 260 m2, dle GP pozemek parc. č. 984/4 o výměře 260 m2, a
části pozemku parc. č. 858 o výměře 7 m2, dle GP díl „i“ o výměře 7 m2, který je
sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 858/6 ost. pl. o celkové výměře 13 m2,
vše v k.ú. a obci Kralice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Kralice na Hané za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 852/4 ost. pl. o výměře 141 m2, dle GP díl „d“ o výměře 141 m2, který je sloučen do
nově vzniklého pozemku parc. č. 858/1 ost.  pl.  o celkové výměře 3129 m2, a části
pozemku parc. č. 852/4 ost. pl. o výměře 26 m2, dle GP díl „f“ o výměře 26 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 984/1 ost. pl. o celkové výměře 21375 m2, vše v k.ú. a
obci Kralice na Hané z vlastnictví obce Kralice na Hané do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.7. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 751/1 ostatní plocha o výměře 899 m2
v k. ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, dle geometrického plánu č. 146-95/2004 ze
dne 6.4.2005 pozemky parc. č. 751/6 ostatní plocha o výměře 150 m2, parc. č. 751/7
ostatní plocha o výměře 450 m2, parc. č. 751/8 ostatní plocha o výměře 75 m2 a parc.
č.  751/10  ostatní  plocha  o  výměře 224  m2,  vše v  k.  ú.  Hrabůvka  u  Hranic,  obec
Hrabůvka, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hrabůvka za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 364/2 ostatní plocha o výměře 
20 m2, části pozemku parc. č. 364/26 ostatní plocha o výměře 3 m2, části pozemku
parc.  č.  366/3  ostatní  plocha  o  výměře  1  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  st.  45/1
zastavěná plocha o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 146-95/2004 ze dne 
6. 4. 2005 pozemky parc. č. 750/3 ostatní plocha o  výměře 20 m2, parc. č. 750/4
ostatní plocha o výměře 3m2 a parc. č. 751/4 ostatní plocha o výměře 15 m2, vše v k.
ú.  Hrabůvka  u  Hranic,  obec  Hrabůvka,  z  vlastnictví  obce  Hrabůvka  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad do
katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 3., 4. 4., 4. 6. a 4. 7. návrhu na
usnesení, a to ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 3., 4. 4., 4. 6. a 4. 7.  návrhu na
usnesení,  a  to ke dni  nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení

16



uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

7. u k l á d á   požádat Povodí Moravy s. p. o bezúplatný převod části pozemku parc.  
č.  172/1  vodní  plocha  o  výměře  9  m2  v  k.ú.  Trusovice,  obec  Bohuňovice,  dle
geometrického plánu č. 175 – 73/2004 ze dne 27. 6. 2005 pozemek parc. č. 172/5 ost.
pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice z vlastnictví ČR – Povodí Moravy
s. p. do vlastnictví Olomouckého kraje.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 11. 2005

UR/23/32/2005 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/20/43/2005, bod 2., ze dne
18. 8. 2005 ve věci svěření pozemku parc. č. 2829/1 zahrada o výměře 7.928 m2 v k.ú.
a obci Lipník nad Bečvou do správy Střední zemědělské školy, Středního odborného
učiliště a Odborného učiliště, Přerov, Osmek 47 z důvodu změny názvu školy

3. s c h v a l u j e   

3.1. svěření pozemku parc. č. 2829/1 zahrada o výměře 7.928 m2 v k.ú. a obci Lipník
nad Bečvou do správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, a to s účinností
od 1. 11. 2005.

3.2. svěření pozemku parc. č. 57/28 orná půda o výměře 1.517 m2 v k. ú. Klášterní
Hradisko,  obec  Olomouc  do  správy  Středního  odborného  učiliště  farmaceutického,
Olomouc, Na Vlčinci 3, a to s účinností od 1. 11. 2005.

3.3. svěření pozemku parc. č. 1692 ostatní plocha o výměře 637 m2 v k. ú. Bratrušov,
obec Bratrušov do  správy  Střední  odborné  školy,  Šumperk,  Zemědělská  3,  a  to  s
účinností od 1. 11. 2005.

UR/23/33/2005 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s   uzavřením nájemní  smlouvy na pronájem části  pozemku parc.  
č.  116/55  ost.  pl.  o  výměře  2  m2  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc  mezi
statutárním městem Olomouc jako pronajímatelem a Muzeem umění Olomouc jako
nájemcem za nájemné ve výši 15,- Kč/m2/rok a na dobu nájmu určitou do 31.10. 2007.

UR/23/34/2005 Majetkoprávní  záležitosti  -  odprodej  areálu  bývalého  školního
statku v Kojetíně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje odprodat  do vlastnictví  města Kojetína
areál  bývalého školního statku v Kojetíně ,  a to pozemky parc.č.  st.  1650,  zast.pl.,
parc.č.  st.  1653/3,  zast.pl.,   parc.č.  st.  1888/6,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2004/2,  zast.pl.,
parc.č.  st.  2004/3,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2005/2,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2449/1,  zast.pl.,
parc.č.  896/8,  ost.pl.,  parc.č.  896/10,  ost.pl.,  parc.č.  1010/12,  orná  půda,
parc.č. 1010/14,  orná  půda,  parc.č.  1010/15,  orná  půda,  budovu  bez  č.p./č.e.,

17



zem.stav.  na pozemku parc.č.  st.  1650,  budovu bez č.p./č.e.,  tech.vyb.  (studna) na
pozemku  parc.č.st.  1651,  budovu  bez  č.p./č.e.,  zem.stav.  na  pozemku  parc.č.
st.1652/1,  st.1652/2 a st.1652/3,  budovu bez č.p./č.e.,  garáž,  na pozemcích parc.č.
st. 1653/1,  st.  1653/2,  st.  1653/3,  st.  1653/4,  st.  1653/5,  st.  1653/6,  st.  1653/7,  st.
1653/8, st. 1653/9, budovu bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č. st. 1654/1, st.
1654/2, st. 1654/3, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1655/1, st.
1655/2,  st.  1655/3,  budovu  bez  č.p./č.e.,  zem.stav.  na  pozemku  parc.č.  st.  1798,
budovu bez č.p./č.e.,  zem.stav.  na pozemku parc.č.  st.  1799,  budovu bez č.p./č.e.,
zem.stav.,  na  pozemcích  parc.č.  st.  1888/1,  st.  1888/2,  st.  1888/3,  st.  1888/4,  st.
1888/5, st. 1888/6, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1, st.
2004/2, st. 2004/3,  budovu bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č. st. 2005/1 a
st. 2005/2, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1 a st. 2449/2
a  budovu  bez  č.p./č.e.,  zem.stav.  na  pozemcích  parc.č.  st.  2450/1,  st.  2450/2,  st.
2450/3 a st. 2450/4, a pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr (PK) parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2, 1846, 1847,
1848,  1957,  1958,  1959,  2308/1,  2309,  2344,  2345,  2357,  2358 a 2416,  se  všemi
součástmi a příslušenstvím (zejména vnitrozávodové komunikace na výše uvedených
pozemcích),  trafostanici  (stožárový  transformátor  sloužící  k  zajištění  dodávek
el.energie  pro  areál  bývalého  Školního  statku  v  Kojetíně)  a  dále  sklad  olejů  na
pozemcích  parc.č.  896/18  a  896/15,  silážní  jámu  na  pozemcích  parc.č.  896/2  a
st.1652/3, plechovou boudu - sklad stavebního materiálu na pozemcích parc.č. 896/8 a
896/28, ocelokůlnu - sklad stavebního materiálu a zemědělské techniky na pozemcích
parc.č.  896/29 a 896/30,  zásobník na krmení na pozemcích parc.č.896/30 a 911/2,
nadzemní jímku na kejdu na pozemcích parc.č.911/6 a 911/7, nadzemní hnojiště na
pozemcích parc.č.  911/7 a 1010/6,  a dále  vodovod,  vodovodní  přípojku,  kanalizaci,
elektrické osvětlení a oplocení v areálu bývalého Školního statku v Kojetíně, vše v k.ú.
Kojetín,  obec  Kojetín,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Střední  školy
zemědělské,  Přerov,  Osmek 47,  za  minimální  kupní  cenu ve výši  5  000  000,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   jednat  s  městem  Kojetínem  o  konkrétních  podmínkách  odprodeje  v
souladu s přijatým záměrem Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: 24. 11. 2005

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění uvedeného záměru dle bodu 2 návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 11. 2005

UR/23/35/2005 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  školských
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  a)  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  školských
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  a)  důvodové
zprávy

4. u k l á d á   informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití  finančních
prostředků investičního fondu dle bodu a) důvodové zprávy

18



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 3. 11. 2005

5. s c h v a l u j e  změnu  závazných  ukazatelů  příspěvkové  organizace  v  oblasti
školství dle bodu b) důvodové zprávy

6. u k l á d á   informovat  příspěvkovou  organizaci  o  schválené  změně  závazných
ukazatelů dle bodu b) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 3. 11. 2005

UR/23/36/2005 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele Střední odborné školy
průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   složení  konkurzní  komise  pro  konkurzní  řízení  na  funkci  ředitele
Střední  odborné  školy  průmyslové  a  Středního  odborného  učiliště  strojírenského,
Hranice, Studentská 1384 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení dle bodu 2 usnesení a
jmenování konkurzní komise dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 3. 11. 2005

5. s c h v a l u j e  příplatky  za  vedení  a  zvláštní  příplatky  ředitelů  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2

6. u k l á d á   administrativně zajistit zpracování platových výměrů ředitelům školských
příspěvkových organizací dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 3. 11. 2005

UR/23/37/2005 Rozvoj  informačních  technologií  na  školách  zřízených
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  realizací  a  financováním  informačních  technologií  na  školách  a
školských zařízeních zřizovaných Olomouckým kraje dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat  o  přijatém  usnesení  ředitele  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 3. 11. 2005

19



UR/23/38/2005 Plnění  podmínek smlouvy o poskytnutí  příspěvku Sportovním
klubem – SPORTFIT Zábřeh 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s postupem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy

UR/23/39/2005 Změna zřizovací listiny Muzea umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Muzea  umění  Olomouc  dle  důvodové
zprávy a dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   administrativně zajistit předložení materiálu návrhu změny zřizovací listiny
Muzea umění Olomouc Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změnu zřizovací listiny dodatkem č. 3

UR/23/40/2005 Změna příjemce příspěvku na projekt Písničky malých divadel

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnou v údaji příjemce dle důvodové zprávy

UR/23/41/2005 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití finančních prostředků investičních fondů organizací sociální
péče zřízených Olomouckým krajem k realizaci investic dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 3. 11. 2005

20



UR/23/42/2005 Dotační řízení pro nestátní neziskové organizace (NNO) - žádost
o dotaci na MPSV ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  podáním  žádosti  o  dotaci  ze  státního  rozpočtu  dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit žádost o dotaci ze státního rozpočtu na MPSV ČR dle upravené
důvodové zprávy

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 3. 11. 2005

4. u k l á d á   zajistit administrativní úkony spojené s bodem 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 3. 11. 2005

UR/23/43/2005 Jmenování výběrové komise pro hodnocení žádostí o půjčku k
zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření 3.2 SROP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  členy výběrové komise pro hodnocení  žádostí  o půjčku dle upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  oznámit  schváleným členům jejich  účast  ve výběrové komisi  dle bodu  
2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/23/44/2005 Jmenování  ředitele  Kojeneckého  ústavu  a  Dětského  domova
Šumperk, p. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  MUDr.  Richarda  Rýznara  do  funkce  ředitele  Kojeneckého  ústavu  a
Dětského domova Šumperk, p. o., dnem 1. 1. 2006

3. o d v o l á v á  MUDr.  Ivanu  Hanselovou  z  důvodu  odchodu  do  důchodu  z  funkce
ředitelky Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, p. o., dnem 31. 12. 2005

4. u k l á d á   administrativně  zajistit  jmenování  MUDr.  Richarda  Rýznara  ředitelem
Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, p. o., dnem 1. 1. 2006 a odvolání
MUDr. Ivany Hanselové z funkce ředitelky dnem 31. 12. 2005

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 3. 11. 2005

5. u k l á d á   administrativně zajistit zpracování platového výměru ředitele Kojeneckého
ústavu a Dětského domova Šumperk, p. o., a ten předložit Radě Olomouckého kraje ke
schválení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 3. 11. 2005

21



UR/23/45/2005 Schválení  investiční  akce  Olomouckého  kraje  -  rekonstrukce
stravovacího provozu Nemocnice Přerov, p. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   pro investiční akci - rekonstrukce stravovacího provozu Nemocnice
Přerov jako investora Olomoucký kraj

3. u k l á d á  předložit  návrh  finančního  krytí  na  akci  -  rekonstrukce  stravovacího
provozu Nemocnice Přerov

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru zdravotnictví
T: 3. 11. 2005

UR/23/46/2005 Úprava závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti
zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků
příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 3. 11. 2005

UR/23/47/2005 Úprava  platových  tříd  ředitelů  příspěvkových  organizací  v
oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu platových tříd ředitelů OLÚ Paseka, OLÚ Moravský Beroun,
SZPD Olomouc, KÚDD Šumperk a Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu platových dekretů ředitelů
uvedených příspěvkových organizací

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 3. 11. 2005

UR/23/48/2005 Úprava  závazného  ukazatele  pro  Zdravotnickou  záchrannou
službu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu závazného ukazatele -  odvod příspěvkové organizace dle

22



důvodové zprávy

3. u k l á d á   uložit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje odvod z
investičního fondu příspěvkové organizace

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 3. 11. 2005

UR/23/49/2005 Výběr  auditora  pro  grantová  schémata  Olomouckého  kraje
realizovaná  v  rámci  Společného  regionálního  operačního
programu – III.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  auditora  pro  grantová  schémata  Olomouckého  kraje
realizovaná  v  rámci  Společného  regionálního  operačního  programu,  tj.  auditorskou
společnost FINAUDIT s.r.o., tř. Svobody 645/2 Olomouc, IČ: 61947407

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o provedení auditu grantových schémat s vybranou
auditorskou  společností  FINAUDIT  s.r.o.,  tř.  Svobody  645/2  Olomouc,  
IČ: 61947407

4. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu  smlouvy o provedení
auditu  s   vybranou  auditorskou  společností  FINAUDIT  s.r.o.,  tř.  Svobody  645/2
Olomouc, IČ: 61947407

UR/23/50/2005 Technická  pomoc - Společný  regionální  operační  program
(SROP) – návrh čerpání prostředků pro rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrhy projektů uvedené v přílohách důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  finálních  verzí
projektových žádostí dle důvodové zprávy

UR/23/51/2005 Výběr  zpracovatele  návrhu  grafické  podoby  log  kulturních  a
turistických cílů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  zpracovatele  návrhu  grafické  podoby  log  kulturních  a
turistických cílů - olomouckého grafika doc. Ondřeje Michálka

UR/23/52/2005 Regiontour  2006 -  výběr  agentury pro komplexní  zabezpečení
účasti Olomouckého kraje na výstavě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  na základě provedeného průzkumu trhu předložený výběr agentury
na komplexní zabezpečení účasti Olomouckého kraje na veletrhu Regiontour 2006 dle

23



důvodové zprávy

3. u k l á d á   připravit s vybraným uchazečem -  RNDr. Ivan Marek, reklamní agentura
m-ARK, Železniční  4,  772  00  Olomouc,  IČ: 44903383 návrh  smlouvy  o  dílo  na
zpracování předmětu zakázky a tuto předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 3. 11. 2005

UR/23/53/2005 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje -
III. čtvrtletí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého
kraje

UR/23/54/2005 Přehled podaných písemných žádostí o informaci – 3. průběžná
zpráva 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  s
uvedením způsobu jejich vyřízení 

UR/23/55/2005 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období  (III.  čtvrtletí  2005)  –  poskytování  věcných
darů v jednotlivých případech

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   v jednotlivých případech poskytnutí darů pořizovaných Olomouckým
krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy a Přílohy č.1

UR/23/56/2005 Zahraniční pracovní cesta - USA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční  pracovní  cestu Ing.  Sekaniny,  náměstka hejtmana,  ve
dnech  29.  10.  -  20.  11.  2005  do  USA  v  rámci  Programu  vůdčích  osobností  pro
zahraniční  návštěvníky  (International  Visitor  Leadership  Program,  IVLP)
organizovaného ministerstvem zahraničí Spojených států

UR/23/57/2005 Zahraniční pracovní cesta - Montreal (Kanada)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, do
Montrealu (Kanada) ve dnech 5.-11. 11. 2005 dle důvodové zprávy

24



UR/23/58/2005 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis z 3. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného dne
5. 9. 2005

- Zápis ze 4. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 6. 9. 2005

- Zápis z 6. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 6. 9. 2005

- Zápis ze 4. jednání Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 7. 9. 2005

- Zápis ze 4. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 7. 9.
2005

UR/23/59/2005 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky zakázek: 

– Dodatek č. 1. Silnice II/446 Nová Seninka – hranice s Polskem  

– III/4539 Žulová – Vidnava, rekonstrukce silnice

3. u k l á d á   zahájit výběrová řízení dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 3. 11. 2005

UR/23/60/2005 Petice občanů, nesouhlas s výstavbou suchého poldru Teplice
nad Bečvou - návrh odpovědi 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

V Olomouci dne 20. 10. 2005

Ing. Pavel Horák Ing. Pavel Sekanina
1. náměstek hejtmana náměstek hejtmana

25


	1. schvaluje upravený program 23. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 10. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje změnu termínu plnění svých usnesení dle části B) důvodové zprávy
	4. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 01. 2005 na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Šumperku – stavební úpravy objektu kobek“ mezi Olomouckým krajem a firmou IRSTAV , s.r.o., Nový Malín 267, 788 03 Nový Malín, IČ: 651 41 385 dle Přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 9. 7. 2004 na realizaci akce „Silnice II/150 Prostějov – Kraličky II“ mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s. , Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku číslo 2 ke smlouvě uzavřené mezi Olomouckým krajem a Le Centre National d´Enseignement á Distance se sídlem Téléport 2 – Boulevard Nicéphore Niepce - BP 80300 – 86963 Futuroscope Ceres na zpracování distančního jazykového výukového systému dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 2 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Sportovními kluby Zábřeh, se sídlem Postřelmovská 4, 789 01 Zábřeh, IČ: 266 18 087 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatek dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Sportovními kluby Zábřeh se sídlem Postřelmovská 4, 789 01 Zábřeh, IČ: 266 18 087 dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle upravené důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu účelu použití příspěvku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje příjemci Sdružení D, Polská 4, 779 00 Olomouc, IČ: 70865574, dle Přílohy důvodové zprávy za podmínky, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže potvrdí, že poskytnutí finančního příspěvku není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předmětem dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu akciové společnosti ZP Šumvald, IČ: 61974994, kde výše podpory dle smlouvy převyšuje 200 tis. Kč
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám V. ke schválení dle důvodové zprávy, tj. projektu akciové společnosti ZP Šumvald, IČ: 61974994, kde výše podpory dle smlouvy převyšuje 200 tis. Kč
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předmět dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu akciové společnosti ZP Šumvald, IČ: 61974994, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vzorem dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2005
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2005
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2005
	5. ukládá uzavřít dodatky ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2005 u obcí, které požádají o změnu charakteru akce nebo změnu termínu ukončení akce
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit MUDr. Chalánkovou k podpisu dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2005 týkající se změny charakteru akce nebo změny termínu ukončení akce
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje s obcí Vidnava, IČ: 303 585 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, IČ: 708 859 40 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje s Českou speleologickou společností základní organizací 7-03 Javoříčko, IČ: 65762681 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní náměstí 38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele Ing. Dimitri Kirjakovský na zhotovení projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro stavbu: Mohelnice – školní tělocvična
	3. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:
	a) Dodávka stavebních prací – 270205 Morava, Olomouc – I. Etapa a III/03551 Olomouc – most u plynárny, ev. Č. 03551-2
	4. schvaluje uzavření smluv na realizaci akcí mezi Olomouckým krajem a vybranými dodavateli
	5. ukládá zajistit zveřejnění informací o uzavření smluv s dodavateli dle bodu 3 usnesení na "Centrální adrese" v souladu s § 67 a 84 zákona č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách
	6. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2.1. - 2. 5. návrhu na usnesení
	4. ukládá požádat město Zábřeh o vyjádření k přijatému záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 2. návrhu na usnesení, a to před jeho zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje
	5. ukládá informovat o záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 5. návrhu na usnesení vlastníky sousedních nemovitostí
	6. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2.1. – 2. 5. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1930 ost. pl. v k.ú. a obci Postřelmov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, a to v rozsahu dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 728 – 208/2004 ze dne 27. 10. 2004, spočívajícího v právu umístění ochranné betonové hráze a právu přístupu a příjezdu pro kontrolu, opravu a údržbu ochranné stěny, ve prospěch Povodí Moravy, s. p. za jednorázovou úhradu ve výši 120,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2004, bod 2. 3., ze dne 17. 9. 2004 ve věci bezúplatného nabytí pozemní komunikace včetně části pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. o výměře 304 m2, dle geometrického plánu č. 327 226/2003 ze dne 7. 11. 2003 pozemek parc. č. 349/12 ost. pl. o výměře 304 m2,vše v k. ú. Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, z vlastnictví obce Těšetice, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu změny formy převodu nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 3., 4. 4., 4. 6. a 4. 7. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 3., 4. 4., 4. 6. a 4. 7. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	7. ukládá požádat Povodí Moravy s. p. o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 172/1 vodní plocha o výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 175 – 73/2004 ze dne 27. 6. 2005 pozemek parc. č. 172/5 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice z vlastnictví ČR – Povodí Moravy s. p. do vlastnictví Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/20/43/2005, bod 2., ze dne 18. 8. 2005 ve věci svěření pozemku parc. č. 2829/1 zahrada o výměře 7.928 m2 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou do správy Střední zemědělské školy, Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Přerov, Osmek 47 z důvodu změny názvu školy
	3. schvaluje
	3.1. svěření pozemku parc. č. 2829/1 zahrada o výměře 7.928 m2 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou do správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, a to s účinností od 1. 11. 2005.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 116/55 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc mezi statutárním městem Olomouc jako pronajímatelem a Muzeem umění Olomouc jako nájemcem za nájemné ve výši 15,- Kč/m2/rok a na dobu nájmu určitou do 31.10. 2007.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje odprodat do vlastnictví města Kojetína areál bývalého školního statku v Kojetíně , a to pozemky parc.č. st. 1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3, zast.pl., parc.č. st. 1888/6, zast.pl., parc.č. st. 2004/2, zast.pl., parc.č. st. 2004/3, zast.pl., parc.č. st. 2005/2, zast.pl., parc.č. st. 2449/1, zast.pl., parc.č. 896/8, ost.pl., parc.č. 896/10, ost.pl., parc.č. 1010/12, orná půda, parc.č. 1010/14, orná půda, parc.č. 1010/15, orná půda, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1650, budovu bez č.p./č.e., tech.vyb. (studna) na pozemku parc.č.st. 1651, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st.1652/1, st.1652/2 a st.1652/3, budovu bez č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc.č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st. 1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9, budovu bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č. st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1798, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1799, budovu bez č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3, st. 1888/4, st. 1888/5, st. 1888/6, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1, st. 2004/2, st. 2004/3, budovu bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č. st. 2005/1 a st. 2005/2, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1 a st. 2449/2 a budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2450/1, st. 2450/2, st. 2450/3 a st. 2450/4, a pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2, 1846, 1847, 1848, 1957, 1958, 1959, 2308/1, 2309, 2344, 2345, 2357, 2358 a 2416, se všemi součástmi a příslušenstvím (zejména vnitrozávodové komunikace na výše uvedených pozemcích), trafostanici (stožárový transformátor sloužící k zajištění dodávek el.energie pro areál bývalého Školního statku v Kojetíně) a dále sklad olejů na pozemcích parc.č. 896/18 a 896/15, silážní jámu na pozemcích parc.č. 896/2 a st.1652/3, plechovou boudu - sklad stavebního materiálu na pozemcích parc.č. 896/8 a 896/28, ocelokůlnu - sklad stavebního materiálu a zemědělské techniky na pozemcích parc.č. 896/29 a 896/30, zásobník na krmení na pozemcích parc.č.896/30 a 911/2, nadzemní jímku na kejdu na pozemcích parc.č.911/6 a 911/7, nadzemní hnojiště na pozemcích parc.č. 911/7 a 1010/6, a dále vodovod, vodovodní přípojku, kanalizaci, elektrické osvětlení a oplocení v areálu bývalého Školního statku v Kojetíně, vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, za minimální kupní cenu ve výši 5 000 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. ukládá jednat s městem Kojetínem o konkrétních podmínkách odprodeje v souladu s přijatým záměrem Olomouckého kraje
	4. ukládá zajistit zveřejnění uvedeného záměru dle bodu 2 návrhu na usnesení
	T: 3. 11. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu a) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu a) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle bodu a) důvodové zprávy
	5. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace v oblasti školství dle bodu b) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o schválené změně závazných ukazatelů dle bodu b) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje složení konkurzní komise pro konkurzní řízení na funkci ředitele Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384 dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení dle bodu 2 usnesení a jmenování konkurzní komise dle bodu 3 usnesení
	5. schvaluje příplatky za vedení a zvláštní příplatky ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2
	6. ukládá administrativně zajistit zpracování platových výměrů ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s realizací a financováním informačních technologií na školách a školských zařízeních zřizovaných Olomouckým kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o přijatém usnesení ředitele školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Muzea umění Olomouc dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1
	3. ukládá administrativně zajistit předložení materiálu návrhu změny zřizovací listiny Muzea umění Olomouc Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu zřizovací listiny dodatkem č. 3
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou v údaji příjemce dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků investičních fondů organizací sociální péče zřízených Olomouckým krajem k realizaci investic dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit žádost o dotaci ze státního rozpočtu na MPSV ČR dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit administrativní úkony spojené s bodem 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. jmenuje členy výběrové komise pro hodnocení žádostí o půjčku dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá oznámit schváleným členům jejich účast ve výběrové komisi dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje MUDr. Richarda Rýznara do funkce ředitele Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, p. o., dnem 1. 1. 2006
	3. odvolává MUDr. Ivanu Hanselovou z důvodu odchodu do důchodu z funkce ředitelky Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, p. o., dnem 31. 12. 2005
	4. ukládá administrativně zajistit jmenování MUDr. Richarda Rýznara ředitelem Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, p. o., dnem 1. 1. 2006 a odvolání MUDr. Ivany Hanselové z funkce ředitelky dnem 31. 12. 2005
	5. ukládá administrativně zajistit zpracování platového výměru ředitele Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, p. o., a ten předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pro investiční akci - rekonstrukce stravovacího provozu Nemocnice Přerov jako investora Olomoucký kraj
	3. ukládá předložit návrh finančního krytí na akci - rekonstrukce stravovacího provozu Nemocnice Přerov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu platových tříd ředitelů OLÚ Paseka, OLÚ Moravský Beroun, SZPD Olomouc, KÚDD Šumperk a Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu platových dekretů ředitelů uvedených příspěvkových organizací
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - odvod příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá uložit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje odvod z investičního fondu příspěvkové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr auditora pro grantová schémata Olomouckého kraje realizovaná v rámci Společného regionálního operačního programu, tj. auditorskou společnost FINAUDIT s.r.o., tř. Svobody 645/2 Olomouc, IČ: 61947407
	3. schvaluje uzavření smlouvy o provedení auditu grantových schémat s vybranou auditorskou společností FINAUDIT s.r.o., tř. Svobody 645/2 Olomouc, IČ: 61947407
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o provedení auditu s vybranou auditorskou společností FINAUDIT s.r.o., tř. Svobody 645/2 Olomouc, IČ: 61947407
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrhy projektů uvedené v přílohách důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu finálních verzí projektových žádostí dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr zpracovatele návrhu grafické podoby log kulturních a turistických cílů - olomouckého grafika doc. Ondřeje Michálka
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje na základě provedeného průzkumu trhu předložený výběr agentury na komplexní zabezpečení účasti Olomouckého kraje na veletrhu Regiontour 2006 dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit s vybraným uchazečem - RNDr. Ivan Marek, reklamní agentura m-ARK, Železniční 4, 772 00 Olomouc, IČ: 44903383 návrh smlouvy o dílo na zpracování předmětu zakázky a tuto předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí přehled podaných písemných žádostí o informaci s uvedením způsobu jejich vyřízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje v jednotlivých případech poskytnutí darů pořizovaných Olomouckým krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Sekaniny, náměstka hejtmana, ve dnech 29. 10. - 20. 11. 2005 do USA v rámci Programu vůdčích osobností pro zahraniční návštěvníky (International Visitor Leadership Program, IVLP) organizovaného ministerstvem zahraničí Spojených států
	3. bere na vědomí důvodovou zprávu
	4. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Montrealu (Kanada) ve dnech 5.-11. 11. 2005 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky zakázek:
	3. ukládá zahájit výběrová řízení dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

